

Очистка русла реки Лунга, мун. Чадыр-Лунга.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02.02.02

Реконструкция плотины

Valoarea de deviz 155 141,56 lei

Intocmit in prețuri curente 05.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Реконструкция плотины				
		1.1. Подготовительные работы				
1	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	4,00	251,20 70,96	1 004,81 283,85
2	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,23	126,54 90,93	155,64 111,84
3	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	17,50	1 318,62 10,22	23 075,85 178,83
Total						24 236,30
Подготовительные работы						
Inclusiv salariu						574,52
		1.2. Земляные работы				
4	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,20	308,00 0,00	61,60 0,00
5	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2	7,50	17,60 0,00	132,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,30	306,31 0,00	398,20 0,00
7	TsC06E21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in autovehicul, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor	100 m3	23,80	1 081,65 0,00	25 743,30 0,00
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km Km=0,5	t	4 165,00	4,62 0,00	19 262,20 0,00
9	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	23,80	33,34 0,00	793,50 0,00
10	36-01-001-3	Executarea barajelor, digurilor, rambleurilor si a partii inferioare a ecranelor si nucleelor pe uscat din pamint coeziv cu rulouri compactoare, masa: pina la 16 t	1000 m3	2,53	10 430,09 1 764,36	26 388,13 4 463,83
11	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	253,00	16,00 0,00	4 048,00 0,00
12	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile de pamint: cu excavatoare	1000 m2	2,52	3 752,74 0,00	9 456,90 0,00
13	TsC20A11	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,20	407,00 0,00	81,40 0,00

Total Земляные работы

86 365,23

Inclusiv salariu

4 463,83

**Total Реконструкция
плотины**

110 601,53



1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						5 038,35
Total		lei				110 601,53
Asigurarea sociala si medicala		22,50 %				1 133,63
Transportul materialelor		10,00 %				2 312,67
Total		100,00 +				114 047,83
Cheltuieli de regie		9,00 %				10 264,31
Beneficiul		4,00 %				4 972,49
Total		100,00 +				129 284,63
TVA		20,00 %				25 856,93

Total deviz:

155 141,56

Inclusiv salariu

5 038,35



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura) ()

(funcția, semnătura) ()

**Очистка русла реки Лунга,
мун. Чадыр-Лунга.**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 02.02.02
Реконструкция плотины

Valoarea de deviz 155 141,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02.02.02:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	78,63	56,77	4 463,83
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,00	56,77	283,85
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,15	56,77	178,83
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,97	56,77	111,84
		Total manopera				5 038,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,89	7 900,00	22 831,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,29	210,00	60,90
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,05	165,00	8,25
4.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,02	180,00	3,60
5.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,06	3 200,00	192,00
6.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,33	10,20	3,37
7.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,20	23,00	27,60
8.	407-9085	Pamint	m3	2 593,25	0,00	0,00
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	253,00	0,00	0,00
10.	411-0001	Apa	m3	253,00	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				23 126,72

Utilaje de constructii:

1.	010311	Tractoare pe senile, la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor), pina la 59 (80) kW (c.p.)	h-ut	3,06	160,00	489,60
2.	010313	Tractoare pe senile, la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor), 96 (130) kW (c.p.)	h-ut	34,46	160,00	5 513,60
3.	060203	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile la lucrari de constructii hidroenergetice, 0,65 m3	h-ut	15,02	290,00	4 355,80
4.	060204	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile la lucrari de constructii hidroenergetice, 1 m3	h-ut	9,93	290,00	2 879,70
5.	060205	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile la lucrari de constructii hidroenergetice, 1,25 m3	h-ut	7,66	290,00	2 221,40

6.	070102	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare, 79 (108) kW (c. p.)	h-ut	37,01	290,00	10 732,90
7.	090102	Boroana ameliorativa cu discuri (fara tractor)	h-ut	3,06	15,00	45,90
8.	120701	Rulouri compactoare rutiere, remorcate, cu cramioane, 8 t	h-ut	34,46	65,00	2 239,90
9.	120801	Rulouri compactoare semiremorcate pe pneuri cu autotractor, 15 t	h-ut	9,74	160,00	1 558,40
10.	120910	Rulouri compactoare rutiere autopropulsate pe pneuri, 16 t	h-ut	8,40	160,00	1 344,00
11.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,95	25,00	23,75
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,02	290,00	5,80
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,34	160,00	54,40
14.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	88,77	290,00	25 743,30
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,39	220,00	1 405,80
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,95	15,00	14,25
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,44	204,00	497,76
18.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	104,12	185,00	19 262,20
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,30	160,00	4 048,00
Total utilaje de constructii						82 436,46

Total:

Total	lei	110 601,53
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 133,63
Transportul materialelor	10,00 %	2 312,67
Total	100,00 +	114 047,83
Cheltuieli de regie	9,00 %	10 264,31
Beneficiul	4,00 %	4 972,49
Total	100,00 +	129 284,63
TVA	20,00 %	25 856,93

Total deviz:

155 141,5

6



(funcția, semnătura) _____

(funcția, semnătura) _____

Investitor
ObiectГлавное управление строительства и инфраструктуры
Гагаузии
Очистка русла реки Лунга, мун. Чадыр-Лунга.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 02.02.02

Реконструкция плотины
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 05.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Реконструкция плотины				
		1.1. Подготовительные работы				
1	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			251,20
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	56,77	70,96
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	180,00	0,90
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv el C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	3 200,00	48,00
	2875276311528	Seoabe din oțel	kg	0,3000	23,00	6,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	204,00	124,44
2	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			126,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	56,77	90,93
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	290,00	4,72
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,00	11,59
3	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2			1 318,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1800	56,77	10,22
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	7 900,00	1 304,63
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0020	165,00	0,47
	2710603420375	Oțel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0400	10,20	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0193	160,00	3,11
		1.2. Земляные работы				
4	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3			308,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,3900	220,00	308,00
5	TsC01A	Scarificarea (Scarificator) a terenului, cu buldozer pe senile (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100 m2			17,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	220,00	17,60
6	TsC19A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3			306,31
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,3900	220,00	306,31
7	TsC06E21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in autovehicul, teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 081,65
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3,7300	290,00	1 081,65
8	Ts150A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km Km=0,5	t			4,62
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	185,00	4,62
9	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			33,34

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	210,00	2,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	220,00	30,78
10	36-01-001-3	Executarea barajelor, digurilor, rambleurilor si a partii inferioare a ecranelor si nucleelor pe uscat din pamint coeziv cu rulouri compactoare, masa: pina la 16 t	1000 m3			10 430,09
	1	Muncitor	h-om	31,0800	56,77	1 764,36
	407-9085	Pamint	m3	1 025,0000	0,00	0,00
	411-0001	Apa	m3	100,0000	0,00	0,00
	010311	Tractoare pe senile, la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor), pina la 59 (80) kW (c.p.)	h-ut	1,2100	160,00	193,52
	010313	Tractoare pe senile, la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor), 96 (130) kW (c.p.)	h-ut	13,6200	160,00	2 179,29
	070102	Buldozere, la lucrari de constructii hidroenergetice si lucrari de decopertare, 79 (108) kW (c. p.)	h-ut	14,6300	290,00	4 242,25
	090102	Boroana ameliorativa cu discuri (fara tractor)	h-ut	1,2100	15,00	18,14
	120701	Rulouri compactoare rutiere, remorcate, cu crampoane, 8 t	h-ut	13,6200	65,00	885,34
	120801	Rulouri compactoare semiremorcate pe pneuri cu autotractor, 15 t	h-ut	3,8500	160,00	615,97
	120910	Rulouri compactoare rutiere autopropulsate pe pneuri, 16 t	h-ut	3,3200	160,00	531,23
11	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			16,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	160,00	16,00
12	36-01-009-1	Nivelarea taluzurilor rambleurilor la lucrarile de pamint: cu excavatoare	1000 m2			3 752,74
	060203	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 0,65 m3	h-ut	5,9600	290,00	1 728,49
	060204	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 1 m3	h-ut	3,9400	290,00	1 142,74
	060205	Excavatoare dizel cu o singura cupa, pe senile, la lucrari de constructii hidroenergetice, 1,25 m3	h-ut	3,0400	290,00	881,51
13	TsC20A11	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			407,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8300	220,00	407,00

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.